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Írásbeli választ igénylő kérdés

Dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Helybe n

Tisztelt Elnök úr!

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánok benyújtani Dr . Matolcsy György nemzetgazdasági
miniszter úrhoz „Mi indokolta, hogy az önkéntes egészségpénztárakon keresztül igénybe vehető
szolgáltatások – sportolás, gyógy- és egészségügyi üdülés, gyógyfürdő belépők, rekreáció s
üdülés, életmódváltozás elősegítő kúrák – kikerültek az egészségpénztári juttatások köréből?”
címmel

A kérdésre adott választ írásban kérem !

Tisztelt Miniszter Úr!

Az Országgyűlés az „Egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról”
szóló 2011. évi CLVI. törvényben módosította az egészségpénztárak által nyújthat ó
szolgáltatások körét .

A jogszabály módosítása értelmében 2012 . január 1-től az egészségpénztárakban nem lehet
igénybe venni a következő szolgáltatásokat :

• sportolás

• gyógy- és egészségügyi üdülés

• gyógyfürdő belépők

• rekreációs üdülés

• életmódváltozás elősegítő kúrák

2011. évi CLVI . törvény indokolásából kitűnik:

„Az Öpt. szerinti pénztári beszámoló el ő terjesztési határidejének a számviteli beszámoló közzététel i
határidejéhez való igazítása .

A béren kívüli juttatásként adható SZÉP Kártya szabadid ő alszámlájának rendszerbe iktatásáva l
összefüggésben szükséges, hogy az Öpt. alapján eddig az önkéntes egészségpénztárból is



finanszírozható egyes juttatások 2012 . január 1-jétől kikerüljenek a finanszírozható körből. A
rendelkezés ezzel összefüggésben a 2011-ben keletkezett számlák befogadására 2012 . június 30-áig
terjedő átmeneti időszakot állapít meg."

Mórahalom város Önkormányzata a Szent Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő tulajdonosa, üzemeltetője
23 Egészségpénztári szolgáltatóval kötött együttműködési megállapodást, mely szerint a Gyógyfürd ő
szolgáltatásait a szerződött Egészségpénztári	 , tagok egyéni egészségpénztári számlájának
megterhelésével vehetik igénybe .

A közel 10 éves együttműködés mind a jogosultak, mind a szolgáltatók részér ől sikeresnek vol t
mondható .

Országos szinten megállapítható, hogy a jogosultak részére biztosított volt a prevenció, a rekreáció . A
mozgásszervi és egyéb betegségben szenvedők saját, önkéntes egészségpénztári számlájuk terhére
vehették igénybe a fürdő szolgáltatásait, nem terhelve a társadalmi közös költségeket . S nem utols ó
sorban a magyar állampolgárok hazai szolgáltatásokat vettek igénybe .

Fenti konstrukció elősegítette a belföldi turizmus fellendülését, a vendégéjszakák és az idegenforgalm i
adó bevételek növekedését is .

A 2011. január — november hónapok közötti nyilvántartás szerint lokálisan, a Szent Erzsébe t
Mórahalmi Gyógyfürdő bevételének 2,40 %-a egészségpénztári átutalásból származik, mel y
összességében megközelítőleg 8 .600.000,- Ft értéket képviseL

Megállapítható, hogy a csökkenő gazdasági növekedés, valamint a fenti változás okozta kieső forgalom
negatív folyamatokat indukál . Emellett a Törvény indoklása sincs teljes összhangban az elfogadott ,
2012. január 1-én életbe lépő jogszabállyal, hiszen a SZÉP kártyával sem vehetők igénybe a fenti
szolgáltatások, tekintettel arra, hogy a kártyán megnyitható szabadidő alszámlára a munkáltatók csak
későbbi időpontban tudnak támogatást utalni .

Tisztelt Miniszter úr!

Kérdésem:

Visszatehető-e az önkéntes egészségpénztárakon keresztül igénybe vehet ő szolgáltatások:
sportolás, gyógy- és egészségügyi üdülés, gyógyfürd ő belépők, rekreációs üdülés ,
életmódváltozás elősegítő kúrák az egészségpénztári juttatások körébe ?

Kiemelt figyelemmel várom megtisztelő válaszát.

Budapest, 2011 . december 21 .
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